
Śluza personelu
Cel tworzenia śluzy:

1. Zapewnienie personelowi odpowiednich warunków do przebrania się przed 

wejściem do bloku operacyjnego. 

2. Uniemożliwienie wejścia do bloku osobom niepowołanym.

3. Oddzielenie strefy brudnej od czystej – zapobieganie krzyżowaniu się dróg i stref 

bloku operacyjnego

Śluzy dla personelu są miejscem, w którym należy się całkowicie przebrać przed 

wejściem do bloku operacyjnego. W śluzach obowiązuje ruch jednokierunkowy 

wymuszony dzięki drzwiom zatrzaskowym, które można otworzyć tylko z jednej 

strony.

Wszyscy uprawnieni do wejścia do bloku operacyjnego posiadają klucz do drzwi 

wejściowych lub kartę uprawniającą do wejścia do bloku (pozostali pracownicy 

szpitala nie powinni znać kodu wejściowego).Osoby obce nie uprawnione do wejścia 

mogą kontaktować się z blokiem operacyjnym za pośrednictwem interkomu lub 

telefonu wewnętrznego.

Prawidłowo wyposażona i zbudowana śluza dla personelu powinna składać się z dwóch 

części: 

- brudnej (rozbieralni) – strefa „brudna”

- czystej (ubieralni) – strefa „czysta”.



Śluza personelu - rozbieralnia

Jest częścią „brudnej” strefy. Jej pomieszczenia powinny być sprzątane przez personel 

spoza bloku operacyjnego. Pomieszczenia służą do rozbierania się z ubrania 

prywatnego lub szpitalnego (ubrania, w którym poruszamy się na zewnątrz bloku 

operacyjnego). Są wyposażone w indywidualne szafki ubraniowe dla personelu 

pracującego w bloku operacyjnym oraz w szafki przeznaczone dla „gości”- czasowo 

uczestniczących w działalności bloku operacyjnego.

Rozbieralnia powinna być wyposażona w węzły sanitarne (toalety, natryski)

Po wejściu do rozbieralni należy zostawić w szafce prywatne lub szpitalne 

ubranie, obuwie torebki itp. Po higienicznej dezynfekcji rąk można przejść (tylko w 

bieliźnie osobistej, boso lub w ochraniaczach jednorazowych) do czystej części śluzy 

– ubieralni. Śluza dla personelu spełni swoje zadanie, jeżeli będzie „strefą 

przejściową” pomiędzy rozbieralnią (szatnią) i ubieralnią (miejscem nałożenia czystej 

odzieży i obuwia chirurgicznego).

Obuwie chirurgiczne musi być nałożone w pomieszczeniu, do którego nie wchodzi 

się w brudnym obuwiu zewnętrznym lub szpitalnym.    



Śluza personelu

Niedozwolone jest:

1. Wchodzenie do bloku operacyjnego bez przebierania się w czyste 

ubranie operacyjne i czyste,  zdezynfekowane obuwie.

2. Wychodzenie z bloku operacyjnego w ubraniu operacyjnym i ponowne 

wchodzenie do bloku bez zmiany ubrania i obuwia.

3. Wchodzenie do bloku operacyjnego po uprzednim „narzuceniu” na 

prywatne lub szpitalne ubranie fartucha operacyjnego.

W przypadku korzystania z WC przez personel bloku operacyjnego, co 

wiąże się z opuszczeniem strefy jałowej i czystej oraz wejściem do strefy 

brudnej, przed ponownym wejściem do bloku operacyjnego należy 

zmienić ubranie i obuwie na nowe.

Przed opuszczeniem pomieszczenia należy dokonać higienicznej 

dezynfekcji rąk.



Śluza personelu - ubieralnia 

 Jest czystą częścią śluzy. Powinna być sprzątana przez personel bloku 

operacyjnego.

 Jest miejscem gdzie personel bloku operacyjnego zakłada czyste 

ubrania operacyjne, czapki, maski i zdezynfekowane obuwie 

operacyjne służące do poruszania się tylko i wyłącznie w obrębie bloku 

operacyjnego.

 Ubrania operacyjne powinny być poukładane (półki, regały) 

rozmiarami tak by personel mógł szybko znaleźć odpowiedni komplet.

 Obuwie także powinno być posegregowane w pary i zawieszone na 

wieszakach lub postawione na statywach.

 Ubieralnię należy wyposażyć w czapki, maski chirurgiczne i 

ochraniacze na obuwie w odpowiedniej ilości.



Śluza personelu - rozbieralnia z ubrań operacyjnych

Po opuszczeniu bloku operacyjnego należy przejść do rozbieralni z ubrań 

operacyjnych. Zdjąć ubranie operacyjne i buty. Zdjętą odzież i obuwie należy 

umieścić w pojemnikach pedałowych z klapą, wyłożonych czerwonymi 

workami foliowymi.

W żadnym przypadku nie można wychodzić z bloku 

operacyjnego w zakrwawionym obuwiu i brudnym ubraniu 

operacyjnym.
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